
Višji davki
Osnutek odloka o spremembah odioka o

davkih občanov, ki ga je na januarski seji
sprejela obč. skupščina, prinaša več novosti.
Za zagotovitev sredstev za kritje splošne pora-
be bo v Ljubljani skupno z ostalimi viri prihod-
kov zadoščal davek iz osebnega dohodka de-
lavcev v višini 0.12 odstotkov namesto dose-
danjih 0,50 odstotkov. kar je precejšnje zniža-
nje.

Stopnja davka za obrtne dejavnosti in jnte-
lektualne storitve, ki se uporablja za obdavče-
nje posamezn,ih dohodkov, se bo delno zviša-
la. Gre za priiožnostne dohodke predvsem na
podlagi pogodb o deiu, ki naj ne bi bili obdav-
čeni z nižjimi dajatvami kot so skupne obre-
menitve osebnih dohodkov iz rednega delov-
nega razmerja. Ti dohodki se povečujejo letno
za 40 do 50 odstotkov, čeprav gre za dela, ki
so po določbah zakona o delovnih razmerjih
lahko le začasna. Stopnja davka se bo poveča-
la od 25 na 40 odstotkov, enako povišanje
velja tudi ra dohodke oseb. ki priložnostno
opravljajo storitve za ozde.

Osnutek odloka predvideva povišanje dav-
kov od 10 na 20 odstotkov za raznašalce časo-
pisov, prodajalce srečk in druge. Davki za po-
verjenike in agente za zbiranje oglasov, za
avtorska dela, ki se ne štejejo za izvirnike in za
dohodke od postranskih kmetijskih dejavnostt
se bodo povefiali od 20 na 30 odstolkov. Pred-
lagano oprostitev davka od dohodkov domafie
obrti, če gre za ročno delo.je naša občina že
sprejela.

Predlog za povišanje davka od avtorskega
honorarja, ki sla ga dali občini Moste-Polje in
ViČ-Rudnik, je dobil epilog tudi v razpravi na
seji naše občinske skupščine Delegati so
poudariti, da kabinetsko dogovarjanje mimo
delegatske baze in drugih družbenih dejavni-
kov Škodi našim skupnim prizadevanjem za
uveljavljanje delegatskega sistema Občinska
uprava pa je pojasniia. da bežigrajski izvrfeni
svet ni bil med predlagatelji tega predloga.

Tehtno pripombo so dali detegatr krajevne
skupnosti Urške Zatler, kt jih skrbi povečanje
davka na 40 odstotkov za delo čistilk v blokih.
Hišni sveti že tako nimajo dovolj sredstev, zato
jih bo ta podražitev toliko bolj prizadela.
Splošnemu prizadevanju za Čistejše okolje v
velikih soseskah ta ukrep gotovo ne bo kori-
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